
  
Porto Recanati, 2 febbraio 2024  

  

PERSONALE SCOLASTICO  

ATTI, SITO WEB  

  

  

Oggetto: AGGIORNAMENTO Codice disciplinare e di condotta per il personale scolastico  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

• Visto Il D.Lgs. n° 165/2001, art. 25;  

• Visto Il D.P.R. n° 275/1999;  

• Visti i CCNL Comparto Scuola;  

• Dovendo procedere alla pubblicazione del codice disciplinare;  

• Visto il DPR 81/2023; 

  

DISPONE  

  

 

La pubblicazione all’albo e su Amministrazione Trasparente (Disposizioni generali/ATTI GENERALI/Codice 

disciplinare e di condotta) dei link al CODICE DEL COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI con le 

modifiche apportate dal DPR n.81/2023. 

 

L’utilizzo di tecnologie informatiche, dei mezzi di informazione e dei social normato dal novellato Codice del 

comportamento emanato dal DPR n. 81 del 2023, vista la Legge n.79 del 2022 attuativa del PNRR, ha 

determinato con l’introduzione dell’art. 11 bis del Codice nuove misure e la ‘social media policy’, finalizzata 

all’individuazione delle condotte che possono danneggiare la reputazione della Pubblica Amministrazione. 

 

Il Codice è scaricabile dal seguente link della Gazzetta Ufficiale e dal sito del Ministero: 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/06/29/23G00092/sg  

https://www.miur.gov.it/codice-disciplinare-e-di-condotta  

 

Si allega opuscolo informativo. 

  

Tutto il personale è invitato ad una attenta lettura delle disposizioni normative.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(dott. Corrado Giulio Del Buono)  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000655 - 02/02/2024 - VII.6 - I

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/06/29/23G00092/sg
https://www.miur.gov.it/codice-disciplinare-e-di-condotta

